






„Lęk przed ciszą nie jest niczym 
nowym. Cisza spowija ciemny świat 
śmierci. Bywa, że Cisza przepast
nego wszechświata wisi nad nami, 
ogarniając nas. Istnieje głęboka 
cisza narodzin, spokojna cisza, gdy 
śm ierć zabiera nas z powrotem. Czyż 

sztuka n i e była bunt em istoty ludz
kiej przeciwko ciszy? P~:ia i 
muzyka powstały, gdy cz 
po raz pierwszy wydal 
z siebie dżwięk, opiera ~ 

się ciszy." 
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reżyser. urodzony w 1S5S w Krakowie. 
Ukończył teatrologię na Uniwersytecie 
Jagiellońskim oraz Wydzial Reżyserii 

Dramatu Państwowej Wyższej Szkoły Te -
atralnej w Krakowie ( 1 sas) . Jeszcze jako 
student rozpoczął realizację prze ds ta-
wień w Starym Teatrze. 
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Przedstawienia Adama Sroki często okre
śla się wianem „teatru autorskiego". 
Oprócz własnych adaptacji literatury 
niedrawatycznej, reżyser często pro
jektuje scenografię. dobiera muzykę. 

a także saw pisze dramaty. („Pod po
deszwą buta" oraz „Trzy dni z rosolem" 
były opublikowane w „ .Diaio~") 
W 1SS 6 roku Adam Sroka objął na trzy 
sezony stanowisko dyrektora naczelnego 
i artystycznego Teatru im. Kochanow
skiego w Opolu. A potem w latach 2001 
- 2007 byl dyrektorem naczelnym i ar
tyst ycznym Tea tru Powszechnego im. Jana 
Kochanowskiego w Radomiu. W grudniu 

2001 zorganizował w teatrze oryginal
ny festiwal, Tydzień Sztuk Odważnych. 

będący prezentacją najnowszej polskiej 
dramaturgii współczesnej. dotąd nie pu
blikowanej i nie granej na scenie. 
Ostatnio pracował w Teatrze Ludowym w No
wej Hucie, zrealizował tutaj spektakl 
dla dzieci - „Sen Menaszego" wg Isa
aka Bashewisa Singera (2008) oraz wła
sny dramat „Symfonia locatoris" (200S) 
o pogubionych ludziach żyjących w wiel
kim blokowisku. 

l SS.8 Grand Prix za adaptację, in
scenizację i reżyserię przedstawienia 
„Dziady albo młodzi czarodzieje" według 
A. Mickiewicza w Tea trze im. Kochanow
skiego w Opolu oraz Nagroda Dzienni
karzy na 23. Opolskich Konfrontacjach 
Teatralnych „Klasyka Polska"; 
l SSS - I Nagroda w Ogólnopo lskim Konkur
sie na Wystawienie Dziel Polskich Roman
tyków za spektakl „Dziady albo młodzi 

czarodzieje"; 
Nagroda Prezydenta Opola w dziedzinie 
kultury; 
Nagroda Prezydenta Radomia w dziedzinie 
kultury 
2005 Buława Hetmańska, nagroda za 
„Odprawę posłów greckich" wg Jana Ko
chanowskiego w Teat rze Powszechnym im. 
Kochanowskiego w Radomiu (prezentowana 
w ramach cyklu Kochanovia podczas 30. 
Zamojskiego Lata Teatralnego); 
2008 - Wyróżnienie w Konkursie Małopolska 
Nagroda Filmowa za scenariusz pt. „Leoś 
z Bronią". 
Laureat Konkursu „Metafory Rzeczywisto
ści" w 2008 roku za dramat „Symfonia Lo
katoris" 
~009 - I I I Małopolska Nagroda Filmowa 
„Trzy Korony " za scenariusz pt. „Emaus". 




